



PR CAMPANIA
FESR
2021-2027



**REALIZZAZIONE DI UN COLLETTORE FOGNARIO NELLA LOCALITA' SAN CONO
- COMUNE DI LAUREANA CILENTO (SA)**

CUP: F33H18000010002

PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO-ECONOMICA



Codice elaborato	CV001-PFTE-LAUREANA-DT-ZZ-KK-0005		
Nome Elaborato	ANALISI NUOVI PREZZI		
Scala	PROGETTISTA: Ing. Vito Ciantanni		GEOLOGO: Dott. Geol. Antonio Senese
	RUP: Arch. Maurizio Fierro		ARCHEOLOGO: Geomed S.r.l.
DATA	APRILE 2026		

REV.	DESCRIZIONE	DATA	VERIFICATORE RESP. TECNICO
00	Prima emissione	01/12/2025	
01	Seconda emissione	27/04/2026	
02			

ANALISI DEI PREZZI NP 001

Impianto di sollevamento fognario composto essenzialmente da: n. 2 Elettropompe sommergibili per liquami fognari, corpo in ghisa GG 20, motore trifase 400 V Potenza nominale dei motori: P (kW) Q = 0/ 7/14 H = 6,3/5,2/3,4 P = 2 x 1,83, flangia di mandata a norma UNI EN 1092-1, quadro elettrico di azionamento alternato o contemporaneo di due elettropompe in cassa metallica protezione IP 55, kit di Interruttori di livello a bulbo di mercurio, cavo elettrico di alimentazione tipo "H07RN-F". Sistema di accoppiamento rapido estrazione pompa con tubi guida e catene in acciaio Inox, collettore e tubazione premente in Polietilene con cartelle alle estremità e flange libere in Polipropilene con anima in ghisa; valvole di ritegno in ghisa a sfera mobile, saracinesca cuneo gommato in ghisa a corpo piatto, griglia estraibile a cestello in acciaio zincato a caldo con paratoia di intercettazione

DESCRIZIONE LAVORAZIONE	U. M.	QUANTITA'	COSTO UNITARIO	COSTO TOTALE	TOTALE PER SEZIONE
1.0 Mano d'opera					
- operaio comune 1° livello	ore	8,00	€ 26,33	€ 210,64	
- operaio qualificato 2° livello	ore	10,00	€ 29,28	€ 292,80	
- operaio specializzato 3° livello	ore	7,00	€ 31,57	€ 220,99	
Totale mano d'opera					€ 724,43
2.0 Materiali					
Acquisto vasca in cemento	cadauno	1,00	€ 6 000,00	€ 6 000,00	
Acquisto pompe per sollevamento liquami	cadauno	2,00	€ 800,00	€ 1 600,00	
Acquisto chiusini D400	cadauno	2,00	€ 120,00	€ 240,00	
Quadro elettrico compreso di ogni sua forma	cadauno	1,00	€ 1 500,00	€ 1 500,00	
Acquisto di raccorderia varia	cadauno	1,00	€ 300,00	€ 300,00	
Armadietto per incasso sezionatore pompe	cadauno	1,00	€ 500,00	€ 500,00	
Spese per utensili vari	cadauno	1,00	€ 300,00	€ 300,00	
Totale materiali					€ 10 440,00
3.0 Mezzi d'opera					
trasporto		1	€ 650,00	€ 650,00	
Totale mezzi d'opera					€ 650,00
4.0 Oneri sicurezza	%	1,80%	€ 11 090,00	€ 199,62	
Totale A (som. totali capitoli 1.0-2.0-3.0-4.0)					€ 11 814,43
5.0 Spese generali 15% sul totale A					€ 1 772,16
Totale B (som. totale A e capitolo 5.0)					€ 13 586,59
6.0 Utili 10% sul totale B					€ 1 358,66
Totale generale (som. totale B e capitolo 6.0)					€ 14 945,25
arrotondamenti					€ 54,75
Prezzo d'applicazione cadauno €					€ 15 000,00